БОЛЬШЕУРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

      «____» ____2023 г.                       с. Большая Уря                         №______

О внесении изменений в Решение Большеуринского сельского Совета депутатов от 11.11.2022г. №19/94  «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Большеуринского сельсовета Канского района Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022 №512-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом Большеуринского сельсовета Канского района Красноярского края,  Большеуринский  сельский Совет депутатов Канского района Красноярского края,

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение  к решению Большеуринского сельского Совета депутатов от 11.11. 2022 №19/94 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Большеуринского сельсовета Канского района Красноярского края»:
1.1. Пункты 13.6.,13.7.,13.8.,13.9.,13.10.,13.11,13.12.,13.13.,13.14.,13.15. считать пунктами 13.12.,13.13.,13.14.,13.15.,13.16.,13.17.,13.18.,13.19.,13.20., 13.21.  соответственно.
1.2. Добавить пункты 13.6,13.7.,13.8.,13.9.,13.10,13.11. следующего содержания:
«13.6 Размер задатка, вносимого претендентом для участия в аукционе.
Для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере:
20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества и составляющей 100 миллионов рублей и более;
10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества и составляющей менее 100 миллионов рублей.
13.7. Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в информационном сообщении, является выписка с этого счета.
13.8. Размер задатка, вносимого претендентом для участия в конкурсе.
Для участия в конкурсе претендент вносит задаток в размере:
20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества и составляющей 100 миллионов рублей и более;
10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества и составляющей менее 100 миллионов рублей.
13.9. Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в информационном сообщении, является выписка с этого счета.
13.10. Размер задатка, вносимого претендентом для участия в продаже посредством публичного предложения.
            Для участия в продаже посредством публичного предложения претендент вносит задаток в размере:
20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества и составляющей 100 миллионов рублей и более;
10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества и составляющей менее 100 миллионов рублей.
13.11. Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в информационном сообщении, является выписка с этого счета.»

Председатель Большеуринского              Глава
сельского Совета депутатов                         Большеуринского сельсовета

_____________Е.И. Зятькова		            ________________П.В. Курьянов

[bookmark: _GoBack]